
(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

Planinė 

reikšmė
Faktinė reikšmė

Įvykdymo 

procentas
Komentaras

4 4 100%

8 16 200%

Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo sėkmingas 

įstaigos atstovavimas tarptautiniame 

lygmenyje. Tarptautinių projektų 

rezultatyvumas. Aktyviai įgyvendinama 

tarptautinių rezidentų veikla.

2021 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. ĮV-203

redakcija)

Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas)

1. Stiprinti ir plėsti bibliotekos veiklą Klaipėdos ir Tauragės apskričių bibliotekose, įgyvendinant regioninės veiklos plėtros modelį.

Įgyvendintas KLAVB regioninės veiklos priemonių planas 2022 m. Veiklos kryptys: 

1) Bibliotekų veiklos tobulinimas ir viešinimas (tyrimų vykdymas, stebėsena; inovacijų diegimas; tarptautinis ir tarpinstitucinis bendradarbiavimas; komunikacijos ir 

rinkodaros kampanijos); 

2) Mokymosi visą gyvenimą veiklų organizavimas (specialistų kompetencijų ugdymas; neformalaus švietimo ir edukacinių veiklų organizavimas); 

3) Informacijos išteklių valdymas (fondo komplektavimo strategija; tarptautinis projektas „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir 

jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“; informacinių išteklių vartotojams prieinamumo didinimas per TBA); 

4) Kokybiškų ir prieinamų paslaugų teikimas (įgyvendinamos skaitymo skatinimo programos; skaitmeninimo ir kraštotyros veiklos; el. paslaugų kūrimas ir sklaida; 

kultūros programų prieinamumas regione).

Įgyvendintų KLAVB regioninės veiklos 2022 m. plano 

priemonių skaičius (vnt.)

2. Plėtoti tarptautinio bendradarbiavimo veiklas ir projektus, siekiant naujų inovatyvių paslaugų bei žinių sklaidos. Plėtoti Tarptautinio vertėjų ir rašytojų 

centro (TVRC) Nidoje veiklą.

Įgyvendinant LR Kultūros ministro valdymo srities prioritetą „Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir

valstybės raidoje“; „Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas“ įgyvendinti projektai:

1-2) Erasmus+ projektas „Naujos kompetencijos bibliotekininkams vystant neformalųjį suaugusiųjų švietimą 2021-2022“ (2 projektai) ;

3) Erasmus+ projektas „Photography Kaleidoscope: Inclusion, Communities, and Knowledge“;

4) Šiaurės šalių tarybos projektas „Artist Residencies“ (Tarptautinis vertėjų ir rašytojų centras);

5) „To establish the American Corner in Klaipeda“;

6) „Support of the American Corner“;

7) „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“;

8) „X Klaipėdos knygų mugė“;

9) „Tarptautinis kultūros festivalis Klaipėdos knygų mugė (Inkultūracija)“;

10) Europos solidarumo korpuso projektas „If You See a Need, Take the Lead“;

11) „Klaipėdos ženklai ir jų sklaida“ (Įtraukta į Klaipėdos miesto 770-mečio programą).

KLAVB kaip partneriai:

12) Rytų Europos kultūros forumo Vokietijoje stipendijos projektas „Klaipėdos miesto raštininkas“ (Stadtschreiberin in Memel/Klaipėda) (Tarptautinis vertėjų ir 

rašytojų centras);

13) Tarptautinis muzikos festivalis „N žemė“ (Tarptautinis vertėjų ir rašytojų centras);

14) „XXVI Tarptautinis Thomo Manno festivalis“ (Tarptautinis vertėjų ir rašytojų centras);

15) Kultūrinių programų parengimas nacionaliniams ir tarptautiniams rezidentams, apgyvendinimo užtikrinimas TVRC (Tarptautinis vertėjų ir rašytojų centras);

16) Bendradarbiavimas su LLVS (Lietuvos literatūros vertėjų sąjunga), įgyvendinant vertimo pratybų projektą „Vice versa“ (Tarptautinis vertėjų ir rašytojų centras). 

Tarptautinių veiklų ir projektų, kuriuose biblioteka 

dalyvavo, skaičius (vnt.)

KLAIPĖDOS APSKRITIES IEVOS SIMONAITYTĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

2022 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826



6 6 100%

7 7 100%

4 4 100%

Įgyvendintų veiksmų skaičius (vnt.)

Įgyvendintų veiksmų skaičius (vnt.)

4. Organizuoti renginius, iniciatyvas, siekiant paminėti rašytojos Ievos Simonaitytės jubiliejinius metus (125-osios gimimo metinės).

Įgyvendinti LR Kultūros ministro valdymo srities prioritetai „Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės raidoje“; „Kultūros paslaugų 

prieinamumo ir kokybės gerinimas“; „Lietuvos kultūros politikos strategija“ organizuotos veiklos:

1) Organizuota ir įgyvendinta mokslinė konferencija „Ievos Simonaitytės kūrybos naratyvai etnologiniu ir socialiniu aspektu“;

2) Organizuotas renginys ir  36-osios literatūrinės rašytojos Ievos Simonaitytės premijos įteikimas;

3) Atnaujintas nterneto svetainės, skirtos rašytojai Ievai Simonaitytei, turinys;

4) Sukurta ir organizuota edukacija – žaidimas „Misija (ne)įmanoma: I. Simonaitytės portretas“;

5)  2022 m. IV ketv. organizuotas literatūrinės rašytojos Ievos Simonaitytės premijos konkursas (nuostatų atnaujinimas, komisijos sudarymas, leidinių (kandidatų) 

atranka, laureato išrinkimas (37 premija);

6) Virtualaus turinio aktualizavimas: sukaupto ir suskaitmeninto fotoarchyvo apie Ievą Simonaitytę viešinimas; 

7) Organizuotas ir įgyvendintas rašytojos Ievos Simonaitytės meninio skaitymo konkursas moksleiviams (regioniniu ir nacionaliniu mastu).

5. Prisidėti prie Darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimo bibliotekos veikloje:

Įgyvendinta „Lietuvos pristatymo užsienyje 2020-2030 metų strategija“; Vyriausybės patvirtintas 2021–2030 m. nacionalinis pažangos planas:

1) Įgyvendintas projektas ir iniciatyva „Tvarios šventės. Kalėdų eglučių kiemelis“ (bendruomenės telkimas siekiant įgyventinti darnaus tvarumo veiklas bibliotekoje);

2) Įgyvendintos Nacionalinės bibliotekų savaitės veiklos „Tvari biblioteka-sumanus bibliotekininkas“ 

3) Sukurtos, organizuotos, vestos edukacijos, parodos, ekskursijos, mokymai (mokymai „Bendruomenių telkimo instrumentai ir principai, tvarių santykių išlaikymas“, 

Mildos Paukštės perdirbtos tekstilės darbų paroda „VEID-as, DIEV-as ir -aš“, Žilvino Stankevičiaus perdirbtos medienos darbų paroda „Medūzos ir kaleidoskopai“, 

Mildos Paukštės kūrybinės dirbtuvės džinso antriniam panaudojimui „Delmono džiazas“, Simono Nekrošiaus tvarių instrumentų muzikinis performansas, džinsinio 

atviruko dėlionių dirbtuvės, Advento vainikų pynimas, panaudojant tvarias dekoracijas, „Eko dovanų dėžučių dirbtuvės“, „Knygų lagaminų mainai“, „Eko knygų 

skirtukų dirbtuvės“, ekskursija „Aš tave mylėjau, Klaipėda“).

4) Žalieji pirkimai įstaigoje įgyvendinti 60 proc. 

3. Įgyvendinti skaitymo skatinimo 2022 m. veiksmų planą.

Įgyvendinti LR Kultūros ministro valdymo srities prioritetai „Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės raidoje“; „Kultūros paslaugų 

prieinamumo ir kokybės gerinimas“; „Lietuvos kultūros politikos strategija“ įgyvendintos veiklos, projektai bei iniciatyvos:

1) Nacionalinė skaitymo skatinimo iniciatyva „Vasara su knyga“;

2) „Vasaros lauko skaityklos“ veiklų įgyvendinimas Klaipėdos mieste ir priskirtos teritorijos SVB;

3) Iniciatyvos „Biblioteka visiems" igyvendinimas bibliotekos veikloje: (edukacinė programa „Sensoriniai skaitymai“, „Sensoriniai žemėlapiai");  Bibliotekų 

prieinamumo manifesto įgyvendinimas bibliotekos veikloje (prieinamumo ambasadorių tinklas, priskirtos teritorijos NVO kontaktų tinklas.). Veiklos įgyvendintos su 

priskirtos teritorijos SVB;

4) Organizuota ir įgyvendinta „X Klaipėdos knygų mugė“ (tarptautinis kultūros festivalis „Inkultūracija")

5) Skaitymo skatinimo iniciatyva įgyvendinant projektą „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su 

aplinka“. Veiklos įgyvendintos su priskirtos teritorijos SVB;

6) Rengtas „27-asis knygos pristatymo konkursas“, skirtas paaugliams. Konkursas organizuotas nacionaliniu mastu. 

Įgyvendintų skaitymo skatinimo veiksmų skaičius (vnt.)



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,

įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas

Planinė 

reikšmė
Faktinė reikšmė Įvykdymo procentas

Faktinė 

reikšmė
Komentaras

11

272

2

130

10

570

57

563

13

11

Nustatytos teritorijos bibliotekininkams skirtų kvalifikacijos 

tobulinimo renginių dalyvių skaičius (žm.)

Projektuose 

(programose), kurių 

tikslinė grupė yra 

nustatytos teritorijos 

savivaldybių viešosios 

bibliotekos ir/ar jų 

lankytojai, 

dalyvavusių 

savivaldybių viešųjų 

bibliotekų dalis 

(proc.)

100

Bibliotekininkams 

skirtuose 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginiuose apmokytų 

nustatytos teritorijos 

bibliotekininkų dalis 

(proc.)

90 98,77 110% Nustatytos teritorijos bibliotekininkų skaičius (žm.)

100,00 100%

Parengtų informacinių ir metodinių priemonių savivaldybių 

viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)

Projektuose (programose), kurių tikslinė grupė yra 

nustatytos teritorijos savivaldybių bibliotekos ir/ar jų 

lankytojai, dalyvavusių savivaldybių viešųjų bibliotekų 

skaičius (vnt.)

Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo 2022 m. 

pradžioje neplanuoti ir papildomai organizuoti 

mokyma SVB specialistams  („Socialinių tinklų 

įvaizdžio kūrimas ir jo pritaikymas bibliotekų 

bendruomenėms“, „Veryverified.EU Medijų 

raštingumo instruktorių mokymai“).

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

I. Nustatytos teritorijos bibliotekų aptarnavimas:

1. Vykdyta metodinė pagalba nustatytos teritorijos savivaldybių viešosioms bibliotekoms ir mokyklų bibliotekininkams.

2. Teiktos metodinės konsultacijos projektų rengimo, fondo formavimo, skaitmeninimo ir kt. klausimais. Suteiktos 263 

metodinės konsultacijos.

3. Tobulinta savivaldybių viešųjų bibliotekų darbuotojų ir mokyklų bibliotekininkų kvalifikacija pagal KLAVB specialistų 

parengtą kompetencijų ugdymo programų paketą (11 parengtų programų, 3 naujos): įgyvendintos stažuotės temomis: 1) 

Bibliotekų statistika ir veiklos tyrimai; 2) Kultūros paveldo fondų tvarkymas, viešinimas ir panauda; 3) Projektų vadyba; 4) 

Vartotojų aptarnavimas skaityklose; 5) Vartotojų aptarnavimas suaugusiųjų ir vaikų abonementuose; 6) Krašto paveldo 

gido turinio kūrimas ir pildymas; 7) Kultūros paveldo objektų (KPO) skenavimas; 8) Bibliotekos informacijos išteklių 

katalogavimas LIBIS UNIMARC formatu (nauja); 9) Bibliotekos fondo dokumentų antrinė atranka ir nurašymas (nauja); 10) 

Įvairių bibliotekos informacijos išteklių registravimas ir apskaita LIBIS (nauja); 

Įgyvendintos mokymų programos: 1) Projektinių paraiškų rengimas ir projektų valdymas; 2) Kaip mokytis, kad išmoktum; 

3) Kaip naudotis bibliotekos elektroniniu katalogu iBiblioteka; 4) Kaip naudotis bibliotekos duomenų bazėmis ir 

informacijos ištekliais.

Iš viso apmokyta 563 regiono specialistų. Planuota – 500.

4. Įgyvendinti 2 kvalifikacijos tobulinimo projektai: „Erasmus+“ programos suaugusiųjų švietimo mobilumo projektai 

,,Naujos kompetencijos bibliotekininkams vystant neformalųjį suaugusiųjų švietimą“; Stažuotėse Ispanijoje, Suomijoje, 

Estijoje, Danijoje dalyvavo 20 regiono bibliotekininkų. Organizuotas tarptautinis kvalifikacijos kėlimo renginys „Erasmus+ 

Klaipėdos regiono bibliotekose: mobilumas, bendradarbiavimas ir naujos žinios“. 

5. Įgyvendinta regioninė skaitymo skatinimo akcija „Vasara su knyga“. Įtraukta 11 regiono bibliotekų.

6. Inicijuoti ir vykdyti projektai/programos, kurių tikslinė grupė  – regiono bibliotekos: į 2022 m. įgyvendinamus projektus 

(13 projektų) įtrauktos visos Klaipėdos regiono SVB (11) kaip dalyviai, lankytojai ar kitos tikslinės auditorijos formos: 1-2) 

„Naujos kompetencijos bibliotekininkams vystant neformalųjį suaugusiųjų švietimą“ (2 projektai); 3) „Inovatyvūs Lietuvos 

bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka"; 4-5) Edukacinės erdvės 

ekspozicija „Technologijų maištas: atgal į ateitį“ (2 projektai) (parengimas, pristatymas, eksponavimas regiono 

bibliotekose); 6) Edžio Jurčio fotografijų albumo leidyba ir kūrybos pristatymo veiklos; 7-8) Tarptautinis kultūros festivalis 

„X Klaipėdos knygų mugė“ (2 projektai); 9) „Meninės rezidencijos“; 10) „Town writer programme“; 11) Konferencija, skirta 

Ievos Simonaitytės metams paminėti; 12) „Sutelktinio finansavimo valdymas: nuo idėjos iki igyvendinimo“; 13) To establish 

the American Corner.

7. Atliktas KLAVB ir Klaipėdos regiono bibliotekų bendradarbiavimo galimybių informacijos išteklių fondo organizavimo 

srityje tyrimas.

8. Inicijuotos ir koordinuotos Regiono bibliotekų specialistams aktuliais klausimais darbo grupės ir jų susirinkimai: renginių 

organizatorių, edukatorių, viešinimo specialistų, IT specialistų, SBV specialistų prieinamumo ambasadorių, duomenų bazių 

administratorių darbo grupės, specialistų tribūna.

9. Regiono bibliotekose organizuoti renginiai ir parodos: 1) Kraštotyrinės parodos  regiono SVB ir mokyklų bibliotekose (7 

regiono bibliotekose eksponuotos 5 parodos: G. Juškos „Ne/pa/stebimi“; „Klaipėdos ženklai“; E. Jurčio „Būties nerimas“; B. 

Aleknavičiaus „Laisvės forpostas“; „Ieva Simonaitytė“); 2) Projekto „Edukacinės erdvės ekspozicija „Technologijų maištas – 

atgal į ateitį“ ekspozicijos pristatymas ir eksponavimas  (Gargždų raj. SVB, Tauragės SVB); 3) 2021 m. bibliotekos išleistos 

knygos „Edis Jurčys „Būti šalia“ 2 pristatymai 2 regiono SVB (Jurbarko raj. SVB, Klaipėdos m., bei LNB ir Plungės raj. SVB; 4) 

Keliaujančios parodos regiono bibliotekose: Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejaus paroda „Lietuca litvakų kūryboje“ 

eksponuota Jurbarko raj. SVB, Šilalės raj. SVB; paroda „Vilko vaikai“ („Wolfskinder“) eksponuota Pagėgių SVB.

10. Bekontakčių įrenginių plėtra regione, įgyvendinant projektą „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo 

sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“. Regiono bibliotekose įrengta 12 bekontakčių įrenginių 

– knygomatų, 1 įrenginys – KLAVB.

Suteiktų konsultacijų 

skaičius, tenkantis 

vienai aptarnaujamos 

teritorijos 

savivaldybės viešajai 

bibliotekai (vnt.)

27 24,73 92% Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų 

skaičius (vnt.)

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos savivaldybių 

viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)

Nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekų skaičius (vnt.)

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų 

bibliotekoms skaičius (vnt.)

Vykdytų projektų (programų), kurių tikslinė grupė yra 

nustatytos teritorijos savivaldybių viešosios bibliotekos 

ir/ar jų lankytojai, skaičius (vnt.)

Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių nustatytos 

teritorijos bbliotekininkams skaičius (vnt.)



16088

600

0

600

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius (vnt.) 

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

Nėra galimybės gauti duomenų dėl LIBIS 

sistemos techninių problemų.

II. Skaitmeninimas:

1. Įgyvendintos skaitmeninimo veiklos.

2. Skaitmeninti kultūros paveldo objektai, saugomi bibliotekoje; skleistas suskaitmenintas turinys bei kraštotyrinė 

informacija.

3. Koordinuotos Klaipėdos ir Tauragės apskričių savivaldybių viešųjų bibliotekų kultūros paveldo skaitmeninimo ir viešinimo 

veiklos. Įtrauktų Regiono SVB bibliotekų į skaitmeninimo veiklas – 8.

4. Teiktos konsoliduotos skaitmeninimo paslaugos regiono institucijoms: KPO skenavimas; KPO apdorojimas; vietos 

suteikimas ir kvalifikuota pagalba. Regiono SVB bibliotekų, pasinaudojusių paslaugomis skaičius – 8.

5. Inicijuotas bendradarbiavimas skaitmeninimo bei skaitmeninio turinio įveiklinimo ir aktualinimo srityje. Įtrauktų Regiono 

bibliotekų į skaitmeninimo sklaidos veiklas (Krašto paveldo gidas) – 10.

6. Vykdyta metodinė pagalba Regiono bibliotekoms skaitmeninimo klausimais (79 konsultacijos). Suskaitmenintų KPO – 

600. 

7. Krašto paveldo gido (KPG) peržiūrų skaičius 2022 m. – 120142.

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų 

skaičius iš viso (vnt.)

Suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros 

paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, 

tenkantis vienam 

objektui (vnt.)

20 0,00 0%



600

Nustatytos teritorijos 

savivaldybių viešųjų 

bibliotekų, kurios 

naudojasi apskrities 

viešosios bibliotekos 

skaitmeninimo 

kompetencijų centro 

paslaugomis, dalis 

(proc.)

90 90,91 101% 10

108

103

14264

30523

-

-

-

-

Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos 

įrašų skaičius praėjusiais ataskaitiniais metais (vnt.)

Per tarpbibliotekinį 

abonementą įvykdytų 

užklausų dalis (proc.)

95 95,37 100%

Lietuvos publikuotų 

dokumentų 

archyvinio fondo 

surinkimo pilnumas 

(proc.)

[Taikoma tik Kauno 

apskrities viešajai 

bibliotekai]

Nėra galimybės gauti duomenų dėl LIBIS 

sistemos techninių problemų.

Nustatytos teritorijos savivaldybių viešosiose bibliotekose 

licencijuojamose duomenų bazėse peržiūrėtų turinio 

vienetų skaičius praėjusiais ataskaitiniais metais (vnt.)

Nustatytos teritorijos savivaldybių viešosiose bibliotekose 

licencijuojamose duomenų bazėse peržiūrėtų turinio 

vienetų skaičius (vnt.)

Lietuvos leidėjų per metus išleistų leidinių skaičius (vnt.)

Iš leidėjų gautų privalomojo egzemplioriaus pavadinimų 

skaičius (vnt.)

0,5 113,99

#VALUE! #VALUE!

#VALUE! #VALUE!

Per tarpbibliotekinį abonementą gautų užklausų skaičius 

(vnt.)

Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo Infolex 

duomenų bazės panaudos LNB inicijavus 3 dalių 

mokymus; intensyviai vykdyti KLAVB duomenų 

bazių administratoriaus susirinkimai su 

priskirtos teritorijos SVB  duomenų bazių 

administratoriais.

III. Dokumentų fondas:

1. Formuotas bibliotekos informacijos išteklių fondas dokumentais, sukurtais analoginiu ir skaitmeniniu pavidalu, 

organizuota prieiga ir naudojimasis jais; atnaujintas bibliotekos fondas naujais, aktualiais, kultūrinę ir meninę vertę 

turinčiais dokumentais; racionaliai panaudotos lėšos įsigyjant leidinius, atitinkančius vartotojų poreikius; vykdytas fondų 

tvarkymas ir gerintas informacijos išteklių prieinamumas. Vykdytas komplektuojamo fondo derinimas su visais bibliotekos 

skyriais nustatant prioritetus.

2. Formuoti bibliotekos Kultūros paveldo fondai: kaupti, tvarkyti, sisteminti ir kataloguoti Kraštotyros, Rankraščių ir 

archyvų, Klaipėdos fotoarchyvo fondai. 2022 m. gauta KPO - 4219 vnt. (iš viso  bibliotekoje  – 135905 saugojimo vienetai).

3. Sudarytos vartotojams palankios sąlygos naudotis prenumeruojamomis duomenų bazėmis, teikta išsami informacija 

apie šias galimybes, inicijuoti ir vesti mokymai bei teiktos konsultacijos informacijos paieškos klausimais, skatinant 

naudojimąsi elektroniniais informacijos ištekliais.

4. Vykdyta tarpbibliotekinio (TBA ir TTBA) skolinimo paslauga. Gauta užklausų iš kitų bibliotekų – 108, įvykdyta užklausų – 

103. 

5. Kuriama Nacionalinė bibliografinė duomenų bazė (NBDB). 2022 m. sukurta analizinių įrašų – 5957.

II. Skaitmeninimas:

1. Įgyvendintos skaitmeninimo veiklos.

2. Skaitmeninti kultūros paveldo objektai, saugomi bibliotekoje; skleistas suskaitmenintas turinys bei kraštotyrinė 

informacija.

3. Koordinuotos Klaipėdos ir Tauragės apskričių savivaldybių viešųjų bibliotekų kultūros paveldo skaitmeninimo ir viešinimo 

veiklos. Įtrauktų Regiono SVB bibliotekų į skaitmeninimo veiklas – 8.

4. Teiktos konsoliduotos skaitmeninimo paslaugos regiono institucijoms: KPO skenavimas; KPO apdorojimas; vietos 

suteikimas ir kvalifikuota pagalba. Regiono SVB bibliotekų, pasinaudojusių paslaugomis skaičius – 8.

5. Inicijuotas bendradarbiavimas skaitmeninimo bei skaitmeninio turinio įveiklinimo ir aktualinimo srityje. Įtrauktų Regiono 

bibliotekų į skaitmeninimo sklaidos veiklas (Krašto paveldo gidas) – 10.

6. Vykdyta metodinė pagalba Regiono bibliotekoms skaitmeninimo klausimais (79 konsultacijos). Suskaitmenintų KPO – 

600. 

7. Krašto paveldo gido (KPG) peržiūrų skaičius 2022 m. – 120142.

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 

skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo kokybė 

atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų kokybės 

kategoriją, skaičius (vnt.) 

Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų, kurios 

naudojosi apskrities viešosios bibliotekos skaitmeninimo 

centro paslaugomis, skaičius (vnt.)

Per tarpbibliotekinį abonementą įvykdytų užklausų skaičius 

(vnt.)

Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos 

įrašų skaičius (vnt.)

Sudarytų nacionalinės 

retrospektyviosios 

bibliografijos įrašų 

skaičiaus pokytis 

lyginant su praėjusiais 

metais (proc.)

[Taikoma tik Kauno 

apskrities viešajai 

bibliotekai]

Suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros 

paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, 

tenkantis vienam 

objektui (vnt.)

20 0,00 0%

22797%Nustatytos teritorijos 

savivaldybių 

viešosiose 

bibliotekose 

licencijuojamose 

duomenų bazėse 

peržiūrėtų turinio 

vienetų skaičiaus 

pokytis lyginant su 

praėjusiais metais 

(proc.)



1931

0

3636

357

1976

0

6

2

2728

53

0

998

488

317

255

IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kultūrinės edukacijos veiklos:

1. Vykdytos jau esamos bei naujos skaitmeninio raštingumo, medijų ir informacinio raštingumo, naujų skaitmeninių 

inovacijų naudojimosi mokymo programos skirtingoms gyventojų grupėms (individualiai ir grupėmis): 1) Dokumentų 

kūrimas ir bendrinimas internete; 2) Kaip naudotis bibliotekos duomenų bazėmis ir informacijos ištekliais (gyvai ir 

virtualiai); 3) Pirmieji žingsniai ieškant darbo – gyvenimo aprašymas; 4) Kaip naudotis bibliotekos elektroniniu katalogu 

(gyvai ir virtualiai); 5) Skaitmeninio raštingumo mokymai pradedantiesiems; 6) Front-END – Internetinių svetainių kūrimo 

pagrindai.

2. Vykdyta kultūrinė veikla (rengti ir vesti interaktyvūs žaidimai, renginiai, skirti paminėti įsimintinas datas, knygų 

pristatymus, susitikimus, diskusijas su rašytojais ir kt.).

3. Vykdyta edukacinė veikla skirtingoms tikslinėms grupėms, įgyvendinant jau turimas edukacines programas bei 

inicijuojant naujas: 1) Ar įmanoma prikelti mirusį žodį?; 2) Asmeninio antspaudo kūrimas; 3) Kaip mokytis, kad išmoktum 

(virtuali); 4) Finansinis raštingumas (susideda iš trijų edukacijų paketo: Mainai – abipusė nauda, Išmokime taupyti, 

Asmeninio biudžeto tvarkymas); 5) Kaip veikia reklama?; 6) Svajoju ir siekiu drąsiai; 7) Knygos ženklai; 8) Pirmieji žingsniai 

bibliotekoje; 9) Kiek muzikai metų?; 10) Literatūrinis stalo žaidimas „Knygosūkis“.

Naujos edukacijos: 1) Išvarytieji: mes, jie ir Šimoniai ; 2) Skambutis; 3) Kodas: emoji; 4) Pasimatuok išradėjo batus; 5) 

Melagienos ar naujienos; 6) Spaustuvės seklys; 7) PLAY MATH 1-2-3-4: žaidžiame matematiką; 8) Kaip kuriami 

kompiuteriniai žaidimai?; 9) Edukacinis stalo žaidimo „Kelionė koklių motyvais“ įveiklinimas; 10) Mano šeimos herbas; 11) 

Vilnos kambario istorijos.

4. Įgyvendintas projektas „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių 

santykių kūrimui su aplinka“. Nukėlus projekto terminą, 16 edukacijų (5 pavadin.) bus pradėtos įgyvendinti 2023 m. sausio 

mėn.

4150 7543 182%

Medijų ir informacinio raštingumo mokymų dalyvių skaičius 

(žm.), iš jų:

Kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų:

Virtualiu būdu 

apmokytų gyventojų 

skaičius (žm.)

400

Virtualių skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių 

skaičius (žm.)

Bibliotekos parengtų virtualių mokymo(si) programų 

skaičius (vnt.)

Apmokytų gyventojų 

skaičius (žm.), iš jų:

Edukaciniuose 

užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

2000 4267 213%

357 89%

Bibliotekos parengtų mokymo(si) programų skaičius (vnt.), 

iš jų:

Virtualių medijų ir informacinio raštingumo mokymų 

dalyvių skaičius (žm.)

Virtualių kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.)

Rodiklis planuotas galvojant apie susidariusią 

situaciją bei informacijos pasiekiamumą Covid -

19 pandemijos metu, tačiau bibliotekos 

lankytojai prioritetą skyrė mokymams 

vedamiems ne virtualiu būdu.

Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo aktualių 

edukacinių užsiėmimų temų pasiūla, kokybiškas 

edukacinių veiklų turinys.

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų, turinčių 

negalią, skaičius (žm.)

Edukaciniuose užsiėmimuose, skirtuose visai šeimai, 

dalyvavusių asmenų skaičius (žm.)

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių kitų asmenų 

skaičius (žm.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų vaikams ir 

mokiniams, skaičius (vnt.)

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir mokinių 

skaičius (žm.)

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių senjorų skaičius 

(žm.)

Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo tikslinga 

pristatomų mokymų temų pasiūla, kokybiškas 

mokymų turinys.

Skaitmeninio raštingumo, medijų ir 

informacinio raštingumo bei kituose 

mokymuose, organizuotuose pagal patvirtintas 

mokymų programas, dalyvių skaičius – 325.

Skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš 

jų:



4

2

26

30

18

21

11

Siūlomų edukacinių užsiėmimų temų skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.) 1230Virtualiuose 

edukaciniuose 

užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.) 

IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kultūrinės edukacijos veiklos:

1. Vykdytos jau esamos bei naujos skaitmeninio raštingumo, medijų ir informacinio raštingumo, naujų skaitmeninių 

inovacijų naudojimosi mokymo programos skirtingoms gyventojų grupėms (individualiai ir grupėmis): 1) Dokumentų 

kūrimas ir bendrinimas internete; 2) Kaip naudotis bibliotekos duomenų bazėmis ir informacijos ištekliais (gyvai ir 

virtualiai); 3) Pirmieji žingsniai ieškant darbo – gyvenimo aprašymas; 4) Kaip naudotis bibliotekos elektroniniu katalogu 

(gyvai ir virtualiai); 5) Skaitmeninio raštingumo mokymai pradedantiesiems; 6) Front-END – Internetinių svetainių kūrimo 

pagrindai.

2. Vykdyta kultūrinė veikla (rengti ir vesti interaktyvūs žaidimai, renginiai, skirti paminėti įsimintinas datas, knygų 

pristatymus, susitikimus, diskusijas su rašytojais ir kt.).

3. Vykdyta edukacinė veikla skirtingoms tikslinėms grupėms, įgyvendinant jau turimas edukacines programas bei 

inicijuojant naujas: 1) Ar įmanoma prikelti mirusį žodį?; 2) Asmeninio antspaudo kūrimas; 3) Kaip mokytis, kad išmoktum 

(virtuali); 4) Finansinis raštingumas (susideda iš trijų edukacijų paketo: Mainai – abipusė nauda, Išmokime taupyti, 

Asmeninio biudžeto tvarkymas); 5) Kaip veikia reklama?; 6) Svajoju ir siekiu drąsiai; 7) Knygos ženklai; 8) Pirmieji žingsniai 

bibliotekoje; 9) Kiek muzikai metų?; 10) Literatūrinis stalo žaidimas „Knygosūkis“.

Naujos edukacijos: 1) Išvarytieji: mes, jie ir Šimoniai ; 2) Skambutis; 3) Kodas: emoji; 4) Pasimatuok išradėjo batus; 5) 

Melagienos ar naujienos; 6) Spaustuvės seklys; 7) PLAY MATH 1-2-3-4: žaidžiame matematiką; 8) Kaip kuriami 

kompiuteriniai žaidimai?; 9) Edukacinis stalo žaidimo „Kelionė koklių motyvais“ įveiklinimas; 10) Mano šeimos herbas; 11) 

Vilnos kambario istorijos.

4. Įgyvendintas projektas „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių 

santykių kūrimui su aplinka“. Nukėlus projekto terminą, 16 edukacijų (5 pavadin.) bus pradėtos įgyvendinti 2023 m. sausio 

mėn.

Naujų edukacinių užsiėmimų temų skaičius (vnt.)

Edukaciniuose 

užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

2000 4267 213% Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo aktualių 

edukacinių užsiėmimų temų pasiūla, kokybiškas 

edukacinių veiklų turinys.

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų senjorams, skaičius 

(vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų asmenims, 

turintiems negalią, skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų visai šeimai, skaičius 

(žm.)

Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo aktualių 

virtualių edukacinių užsiėmimų temų pasiūla, 

kokybiškas virtualus edukacinių veiklų turinys.

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų kitiems asmenims, 

skaičius (vnt.)

144%1777



178624

161725

7

6

20

428

27

3062

Paslaugų, įtrauktų į 

Kultūros paso 

paslaugų rinkinį, 

skaičius (vnt.)

7 9 129% 9 Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo sėkmingas 

pateiktų Kultūros pasui paraiškų 

rezultatyvumas. Pateiktų Kultūros paso temų 

aktualumas. 

Asmenims, turintiems 

negalią, pritaikytų 

paslaugų skaičius 

(vnt.)

2 2 100%

11

5

41

169

28

27

V Apsilankymai:

Siekiant didinti lankytojų skaičių bibliotekoje, inicijuotos naujos bei tobulintos jau teikiamos bibliotekos paslaugos, 

įgyvendintos įvairios skaitymo skatinimo programos, projektinė veikla. Bibliotekoje rengti prioritetiniai skaitymo skatinimo, 

kultūriniai, informacinio pobūdžio renginiai bei akcijos, skirti įvairioms lankytojų socialinėms grupėms.

Bendras lankytojų 

skaičius (žm.)

320000 340349 106% Lankytojų skaičius (žm.)

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

Inicijuotas ir vykdytas bendradarbiauvimas su įvairiomis organizacijomis (muziejais, teatrais, kultūros centrais, leidyklomis, 

bendruomenėmis, verslo organizacijomis ir kt.), siekiant kurti ir stiprinti partnerystės ryšius, bendrų kultūros produktų ir 

veiklos sklaidą, prieinamumą bibliotekos vartotojams ir visuomenei. Pagrindinės veiklos, pritraukusios didžiausią kiekį 

partnerių – projektai, tęstinės veiklos: 1) X Klaipėdos knygų mugė; 2) Tvarios šventės. Kalėdų eglučių kiemelis ; 3) 

Edukacinės erdvės ekspozicija „Technologijų maištas: atgal į ateitį“ 4) Iniciatyvos, renginiai, skirti rašytojos Ievos 

Simonaitytės 125 gimimo metams paminėti; 5) Vasaros lauko skaitykla (Klaipėdos miestas ir regionas); Teatro skaitykla 

(Klaipėdos dramos teatras); Šilo skaitykla (PC „Šilas“); 6) Kraštotyrinė veikla (AdM Arbeitsgemeinschaft der Memellankreise 

draugija AdM, MARCHIVUM Manheimo archyvas).

Bendradarbiaujant su 

kitomis istaigomis ir 

organizacijomis 

įgyvendintų iniciatyvų 

skaičius (vnt.)

160 265

Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo  sėkmingas 

įstaigos atstovavimas tarptautiniame 

lygmenyje. Tarptautinių projektų 

rezultatyvumas. Aktyviai įgyvendinama 

tarptautinių rezidencijų veikla. 

II. Tarptautiškumas:

1. Tarptautiniai projektai, kuriuos įgyvendino biblioteka: 1-2) Erasmus+ projektas „Naujos kompetencijos 

bibliotekininkams vystant neformalųjį suaugusiųjų švietimą 2021-2022“ (2 projektai); 3) „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų 

skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“; 4) „Tarptautinis kultūros festivalis 

Klaipėdos knygų mugė“; 5) „X Klaipėdos knygų mugė“; 6) Erasmus+ projektas „Photography Kaleidoscope: Inclusion, 

Communities, and Knowledge“; 7) Šiaurės šalių tarybos projektas „Artist Residencies“; 8) „To establish the American Corner 

in Klaipeda“; 9) „Support of the American Corner“; 10) Europos solidarumo korpuso projektas „If You See a Need, Take the 

Lead“; 11) „Klaipėdos ženklai ir jų sklaida“.

2. Tarptautiniai projektai, kuriuose dalyvavo biblioteka : 1) Rytų Europos kultūros forumo Vokietijoje stipendijos projektas 

„Klaipėdos miesto raštininkas“ (Stadtschreiberin in Memel/Klaipėda) ; 2) Tarptautinis muzikos festivalis „N žemė“; 3) „XXVI 

Tarptautinis Thomo Manno festivalis“; 4) Kultūrinių programų parengimas nacionaliniams ir tarptautiniams rezidentams, 

apgyvendinimo užtikrinimas TVRC; 5) Bendradarbiavimas su LLVS (Lietuvos literatūros vertėjų sąjunga), įgyvendinant 

vertimo pratybų projektą „Vice versa“.

Tarptautinių projektų, 

kuriuos įgyvendina (-

o) arba dalyvauja (-o) 

įgyvendinant 

biblioteka, skaičius 

(vnt.)

8 16

13 13 100%

166% Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:

Pagal parengtą priemonių, gerinančių KLAVB vartotojams teikiamų paslaugų kokybę, planą 2022-2023 m., tobulintos 

esamos ir teiktos naujos paslaugos:

1. Paslaugos, pritaikytos asmenims, turintiems negalią: 1) Ekspozicija „Technologijų maištas: atgal į ateitį“, pritaikyta 

neįgaliesiems; 2) Sensorinis žemėlapis (4 vnt.: Kretingos raj. SVB, Jurbarko raj. SVB, Pagėgių SVB, Palangos miesto SVB);

2. Sukurtos naujos e-paslaugos: 1) Įdiegta el. anketa į TVRC rezervacinę sistemą, siekiant išsiaiškinti gyventojų 

pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis; 2) Interneto svetainės, skirtos Ievai Simonaitytei, atnaujinimas; 3) Virtualių 

parodų organizavimas (Gediminas Juška „Ne/pa/stebimi“; „Klaipėdos ženklai“); 4) El. informacinių portalų laisvos prieigos 

suteikimas vartotojams (15min MAX ir Delfi +); 5) Edukacinės erdvės teikiamų paslaugų sukūrimas ir talpinimas į 

bibliotekos soc. tinklų paskyras (3 video filmukai); 6) Organizuotas ir koordinuotas skaitymo skatinimo iššūkis, sukuriant 

interaktyvų žaidimą „Draugoteka“ 5-8 klasių moksleiviams; 7) Bibliotekos socialinės paskyros sukūrimas ir įveiklinimas 

platformoje „Discord“.

3. Sukurtos naujos fizinės paslaugos (planuotos 3, įgyvendintos 7): 1) TVRC fondo įrengimas; 2) Periodinių leidinių išdavimo 

į namus paslauga; 3) Suformuota bendra eksperimentinė Klaipėdos regiono plaukiojanti („floating“) knygų kolekcija ir 

suorganizuota logistika tarp Klaipėdos regiono savivaldybių viešųjų ir mokylų bibliotekų; 4) Virtualios realybės (VR) 

platformos įrengimas bibliotekos Edukacinėje erdvėje; 5) Boardmaker bendravimo kortelių sistema (41 komplektas, 382 

kortelės); 6) Įkurta Amerikos skaitykla (American corner). 

4. Įgyvendintos paslaugos, įtrauktos į Kultūros paso rinkinį (9): 1) Spaustuvės detektyvas: Gutenbergo kodas; 2) Knygų 

įrišimo dirbtuvės: vieno taško istorija; 3) Herbas mano klasei; 4) Žodžių mūšis; 5) Popieriaus gamybos dirbtuvės; 6) 

Fantastinė istorija – dalis tavęs; 7) Aš/Mes kaip tekstas, forma ir struktūros; 8) Tvarumo laboratorija: popieriaus 

transformacija (nauja); 9) Spaustuvės detektyvas: Gutenbergo kodas (nauja).

5. Rengti kultūriniai, informaciniai renginiai, tenkinantys vartotojų poreikius. Įgyvendintos Nacionalinės bibliotekų savaitės 

„Tvari biblioteka" veiklos.

6. Alternatyvios fiziniam apsilankymui prieigos prie teikiamų kultūros paslaugų: svetainės (KLAVB, Ieva Simonaitytė, 

Literatūrinė Ievos premija, Krašto paveldo gidas, AdM archyvas, Memel Dampfboot, TVRC, Miestas ir žmonės, Inkultūracija, 

Kalėdų eglučių kiemelis), Facebook kanalai (6), Youtube, Instagram, Moodle, Discord.

Sukurtų naujų 

paslaugų skaičius 

(vnt.) Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Apsilankymų bibliotekos virtualiuose renginiuose skaičius 

(vnt.) 

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie teikiamų 

kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

Surengtų renginių skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose 

dalyvauja (-o) biblioteka, skaičius (vnt.)

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, 

skaičius (vnt.)

200% Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina (-o) biblioteka, 

skaičius (vnt.)

Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo   sėkmingas 

įstaigos atstovavimas, naujų partnerių paieška, 

įgyvendinami nauji bei pasiteisinę ilgalaikiai 

partnerysčių projektai.Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir organizacijomis 

bei valstybės įmonėmis įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)



11944

156529

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Organizuota ir vykdyta savanoriška veikla, siekiant skatinti gyventojų aktyvumą ir pilietinių iniciatyvų įgyvendinimą, 

dalyvaujant bibliotekos veiklose, pagal akredituotą Jaunimo savanoriškos tarnybos programą (JST).

2. Vykdytas tarptautinis Europos solidarumo korpuso savanorystės projekta „If You See a Need, Take the Lead“.

Bibliotekoje ir/ar jos 

renginiuose bent 

kartą dirbusių 

savanorių skaičius 

(žm.)

42 52 124% Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo didesnis 

dėmesys skirtas ilgalaikėm savanorystėms  (nuo 

2022 m. sausio mėn. KLAVB tapo akredituota 

Jaunimo savanoriškos tarnybos (toliau – JST) 

programos savanorius priimančia organizacija. 

Jaunimo savanoriška tarnyba – intensyvi 6 mėn. 

trukmės savanorystės programa jauniems 

žmonėms). 

99

99

21

77

77

4

9

1419000

1121610

Kvalifikaciją 

tobulinusių 

darbuotojų dalis 

(proc.)

80 94,95 119% 94 Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo KLAVB 

darbuotojams organizuoti „Smurto ir 

priekabiavimų prevencijos" mokymai. Mokymai 

2022 m. pradžioje nebuvo planuoti. Įtakos 

turėjo ir darbuotojų kaita.

Išlaidos vieno 

darbuotojo 

kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

25 33,33 133% 3300 Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo pasikeitusios 

(padidėjusios) mokymų, lektorių teikiamų 

paslaugų  kainos. Atsiradus papildomoms 

rekomendacijoms Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse dėl Smurto ir priekabiavimo 

prevencijos politikos įgyvendinimo Klavb 

organizuoti mokami mokymai.

IV. Rinkodara:

1. Atliktas bibliotekos vartotojų pasitenkinimo paslaugomis tyrimas, siekiant išsiaiškinti vartotojų poreikius ir pasiūlymus 

teikiamoms bibliotekos paslaugoms. 2022 m. Bendras bibliotekos vartotojų pasitenkinimo paslaugomis indeksas (VPI) – 

90,25 proc. iš 100 proc.

2. Remiantis atliktu vartotojų pasitenkinimo teikiamomis bibliotekos paslaugomis tyrimu, parengtas veiksmų planas, 

skirtas gerinti bibliotekos teikiamų paslaugų kokybę, 2023-2024 m.

3. Atnaujintas bibliotekos vizualinis identitetas, siekiant stiprinti ir efektyvinti bibliotekos išorės komunikaciją.

4. Aktyviai komunikuota su bibliotekos administruojamų socialinių tinklų sekėjais, dalintasi informacija, skelbti konkursai, 

viktorinos, akcijos ir kt., taip pritraukiant naujus soc. tinklų sekėjus. Pritraukta naujų sekėjų – 922.

Atliktų lankytojų 

tyrimų skaičius (vnt.)

1 1 100% Bibliotekos administruojamų paskyrų socialiniuose 

tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose interneto 

svetainėse ataskaitiniais metais skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius 

(vnt.)

0,27 99%

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

100%10,0010Darbuotojų skaičius, 

tenkantis vienam 

vadovaujančiam 

darbuotojui (vnt.)

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių skaičius 

(vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno darbuotojų 

darbo užmokesčiui (eurai)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), iš jų:

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. 2022 m. KLAVB darbuotojai dalyvavo 186 kvalifikacijos tobulinimo mokymuose Lietuvoje ir užsienyje.

2. Vykdyti 2 tęstiniai „Erasmus+“ programos suaugusiųjų švietimo mobilumo projektai ,,Naujos kompetencijos 

bibliotekininkams vystant neformalųjį suaugusiųjų švietimą“ (įgyvendinimo laikotarpiai – 2020-2021 m. (Danija, Estija) ir 

2022-2023 m. (Ispanija, Suomija), skirti ugdyti bibliotekos specialistų kompetencijas buriant suaugusiųjų švietėjų 

andragogų komandas, organizuojant neformaliojo švietimo ir edukacines veiklas. Projektuose dalyvavo 14 KLAVB 

darbuotojų.

3. Vykdant projektą, skirtą KLAVB lektorių kompetencijų stiprinimui „Sutelktinio finansavimo valdymas: nuo idėjos iki 

igyvendinimo“, įgyvendinti 6 mokymai apie sutelktinio finansavimo galimybes, lyderystę, strateginį valdymą, komandos 

motyvavimą, projektų valdymą, kūrybinį mąstymą ir inovacijas. Mokymuose dalyvavo 25 KLAVB darbuotojai.

4. Vykdant smurto ir priekabiavimo prevencijos politiką, organizuoti „Smurto ir priekabiavimų prevencijos mokymai“. 

Dalyvavo 95 KLAVB darbuotojai.

5. Organizuoti savižudybių prevencijos mokymai „Kaip atpažinti savižudybės pavojų“, pagal tarptautinę programą 

„SafeTALK“. Dalyvavo 22 KLAVB darbuotojai.

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje skaičius 

(vnt.), iš jų:

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai
Užimtų pareigybių 

dalis (proc.)

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai tobulinti 

(eurai)

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:

98 96 98% Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius (vnt.)I. Personalo valdymas:

1. Parengtas ir įgyvendintas vidinės komunikacijos priemonių planas (pagal atliktą KLAVB darbuotojų pasitenkinimo darbu 

bei mikroklimato tyrimą).

2. Nuolat atnaujinta ir vykdyta darbuotojų adaptacijos programa naujiems darbuotojams, siekiant įtraukti juos į 

bibliotekos vykdomas veiklas KLAVB ir regiono SVB. Bendrosios veiklos 

srities darbuotojų 

skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios 

veiklos srities 

darbuotojui (vnt.)

0,27



79147

0

0

72120

226058,3

810

24850

7451,01

0

0

0

0

111,6

92709

0

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Lėšos pateikiamos pagal gautas 2022 m. valstybės biudžeto

lėšas, uždirbtas pajamas iš pajamų įmokų, gauto projektinio finansavimo. 

2. Pateikta 13 projektinių paraiškų, įgyvendinta 19 projektų. Planuota pateikti 10 paraiškų, įgyvendinti 13 projektų.

2. Pritraukta lėšų iš projektų, tarptautinių, Lietuvos fondų  apie 226,058.00 Eur. Planuota pritraukti ~ 70,000.00 Eur. 

Įstaigos uždirbtos 

lėšos (pajamų įmokos) 

(eurai)

50000 151267 303%

Įstaigos pritrauktos 

lėšos (eurai)

Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo sėkmingas 

įstaigos atstovavimas, projektinio fonansavimo 

rezultatyvumas.  2022 m. pradžioje buvo 

peržiūrėtas ir pakoreguotas teikiamų mokamų 

paslaugų sąrašas.

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto nuomos 

(eurai)

251718,3 360%

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas 

paslaugas (eurai), iš jų:

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už virtualiu 

(nuotoliniu) būdu suteiktas paslaugas (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotas 

prekes (eurai)

Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai)

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar 

patalpų nuomos išlaidos (eurai)

Įstaigos valdomų ar 

naudojamų pastatų ir 

/ ar patalpų 1 kv. m 

išlaikymo kaina 

(eurai)

12,5 12,63 99%

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo sėkmingas 

įstaigos atstovavimas. Projektinio finansavimo 

rezultatyvumas.

70000

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras plotas 

(kv. m)

Gauta parama pinigais (eurai)

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 

patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar patalpų 

bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas 

(kv. m), iš jų:

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 

plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar patalpų 

bendras plotas (kv. m)

Turtas
I. Nekilnojamo turto valdymas

Bibliotekos turtas naudotas pagal numatytą ir su steigėju suderintą veiklą.

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)



2

2

0

26559

4600

6000

0

0

0

0

(parašas)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą Y 

(eurai)

Investicijų projektai
I. Projektų valdymas:

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji biblioteka investicijų projektų ataskaitiniais metais nevykdė.

Investicijų projekto X 

įgyvendinimo pažanga 

(proc.)

0 #DIV/0! #DIV/0!

Investicijų projekto Y 

įgyvendinimo pažanga 

(proc.)

0 #DIV/0! #DIV/0!

Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo pakilusios kuro 

kainos. Įstaigos valdomos transporto priemonės 

yra 2009 m., todėl reikalingti ir transporto 

priemonių remonto darbai. 

II. Kilnojamo turto valdymas:

Bibliotekos veikloje efektyviai naudotos bibliotekos patikėjimo teise valdomos 2 transporto priemonės (2 lengvieji 

automobiliai).

Įstaigos naudojamos 

vienos tarnybinės 

transporto priemonės 

išlaikymo kaina 

(eurai)

2800 3000,00 93%

Tarnybinių transporto 

priemonių išlaikymo 

išlaidos, tenkančios 

vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0,28 0,23 124%

Direktorė Laura Juchnecič

Investicijų projekto X  bendra vertė (eurai)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą X 

(eurai)

Investicijų projekto Y  bendra vertė (eurai)

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto priemonės 

(vnt.), iš jų:

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės transporto 

priemonės (vnt.)

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 

gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 

priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 

priemonių išlaidų dydis (eurai)

Metinės įstaigos tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 

išlaidos (eurai)


